GABINETE DO VEREADOR MARCOS MARINI

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 135/2022

Indica ao Executivo Municipal a instalação de
faixa elevada na Rua Pedro Ramires de Mello,
entre as Ruas Clarice Soares Cerqueira e Rua
Vicente Eliseu Ampessan, no Bairro Amadori.

O vereador infra-assinado, Marcos Junior Marini - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, a instalação de faixa
elevada na Rua Pedro Ramires de Mello, entre as Ruas Clarice Soares Cerqueira e Rua
Vicente Eliseu Ampessan, no Bairro Amadori.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação de moradores, visto que a
velocidade desenvolvida pelos veículos é muito alta neste local, oferecendo assim, riscos
aos transeuntes e moradores que por este local transitam.

Adicionalmente, ressalta-se que é uma via pública com muito tráfego de
veículos, sendo utilizada para deslocamentos dos bairros da zona oeste (Planalto, Menino
Deus, Jardim Primavera) em direção ao Centro da cidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 2 de maio de 2022.

		2022-04-29T15:06:58-0300